ПРОТОКОЛ
Слушаний о проекте УСТАВА МО Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края.
Место проведения: актовый зал Налобихинского сельсовета.
Дата проведения: 25 февраля 2016 года 12часов 15 минут.
Председатель: Сорокина О.А.-зам главы Налобихинского сельсовета.
Секретарь: Кочнева Л.Л.-инспектор по благоустройству села.
Повестка дня:
Корректировка Устава  связи с изменениями в законах: Федеральным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ, вступившим в силу 07.03.2015, в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  закон Алтайского края № 59-ЗС «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края», Федеральным законом от 30.03.2015 № 64-ФЗ часть 1 статьи 14.1 и часть 1 16.1 Федерального закона № 131-ФЗ,  Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ  , Федеральным законом от 29.06.2015 № 204-ФЗ .
Докладчик: Сорокина О.А.
«В связи с изменениями в законодательстве, принятия новых законов необходимо откорректировать  Устав с Налобиха. Изменения в Федеральным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ, вступившим в силу 07.03.2015, в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  закон Алтайского края № 59-ЗС «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края», Федеральным законом от 30.03.2015 № 64-ФЗ часть 1 статьи 14.1 и часть 1 16.1 Федерального закона № 131-ФЗ,  Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ  , Федеральным законом от 29.06.2015 № 204-ФЗ  .».
Далее были зачитаны те пункты которые протерпят изменения.
Голос из зала:
«Нельзя ли оставить прежний Устав, он нас устраивал».
Докладчик:
«Как бы мы этого не хотели это невозможно т к мы должны идти в ногу со временем».
Решили:
Внести данный проект Устава на сессию народных депутатов Косихинского района Алтайского края.
Председатель слушаний                                                      О.А.Сорокина
Секретарь слушаний                                                             Л.Л.Кочнева

Регистрация прибывших на публичные слушания о поправках в Устав
25.02.2016г
Колмаков Н.В.
Сорокина О.А.
Кочнева Л.Л.
Сивец Е.В.
Штарк О.В.
Белкина Т.М.
Кретинина Н.В.
Титов В.В.
Боровских А.Н.
Котова О.Г.
Михайленко Л.Г.
Краснонос А.В.
Глухова Л.П.
Бочарова Л.И.
Антипова О.С.
Курочкин Н.В.
Русскова М.А.
Григорьев А.А.
Канунников В.В.
Санаров С.А.
[bookmark: _GoBack]